
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ 
03.05.2024                                                                                                                          № 42-о 

д.Ермошкино 

 

 

О создании комиссии по организации обследования и    

паспортизации объекта социальной инфраструктуры и 

предоставляемых услуг МБОУ «Ермошкинская  СОШ» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 и на основании письма Минобрнауки России 

от 12.02.2016 № BK-270/07 "Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов 

и услуг в сфере образования"  

Приказываю: 

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной 

инфраструктуры МБОУ «Ермошкинская  СОШ» на предмет доступности для детей- 

инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и предоставляемых 

им услуг в составе: 

1. Сорокин Г.Г. –директор школы  

2. Максимов В.В. – завхоз школы 

3.Максимова Л.В. – председатель профкома школы 

2. Членам комиссии подготовить акт обследования объекта социальной инфраструктуры 

к паспорту доступности. 

3. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации объектов и 

предоставляемых услуг МБОУ «Ермошкинская СОШ» Вурнарского муниципального 

округа Чувашской Республики (приложение № 1). 

 

 

 

Директор                                                      Сорокин Г.Г. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 03.05.2024 г. № 42- о 

 

План-график проведения обследования и паспортизации объектов и 

предоставляемых услуг МБОУ «Ермошкинская СОШ» 

 

№ 

п\п 
Проводимые мероприятия Ответственные Сроки 

1 Обследование территории, 

прилегающей к зданию ( участок) 

Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

2 Обследование входов в здание Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

3 Обследование путей движения 

внутри здания (в т.ч.эвакуационных) 

Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

4 Обследование зоны 

назначения здания 

целевого Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

5 Обследование 

гигиенических помещений 

санитарно Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

6 Обследование системы 

информации и связи (на всех зонах) 

Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

7 Обследование путей движения к 

объекту (от остановки транспорта) 

Члены 

комиссии 

с 03.05.2024 

по 06.05.2024 

 


		2024-05-06T10:07:29+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




